ニッポン･ニュー・マーケット─「ヘラクレス」

平成20年12月19日

各 位

本店所在地 東京都渋谷区渋谷二丁目１番１号

会社名  株式会社アイレップ

代表者    代表取締役社長 髙山 雅行

 （コード番号：2132）

問合せ先 取締役管理本部長 室井 智有

電話番号 03-5464-3398（代）

ＵＲＬ http://www.irep.co.jp/

代表取締役の異動及び役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動及び取締役・執行役員の人事

異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

(1) 異動の内容

代表取締役会長ＣＥＯ 髙山 雅行（現 代表取締役社長 兼 経営企画室長）

代表取締役社長ＣＯＯ 紺野 俊介（現 専務取締役インターネットマーケティング事業部長）

(2) 異動の理由

高山雅行は代表取締役会長ＣＥＯとして、新規事業開発、資本政策などを主に、引き続き当社の

最高経営責任者として従事し、紺野俊介が新たに代表取締役社長ＣＯＯとなり、SEM を中心とする既

存事業の最高執行責任者として指揮をとることで、当社グループ全体の企業価値向上を図ることを

目的としております。

(3) 新任代表取締役社長の経歴

平成 14年 ４月 EDS Japan LLC 入社

平成 15年 ８月 当社入社

平成 18年 ４月 取締役インターネットマーケティング事業部長

平成 19年 １月 専務取締役インターネットマーケティング事業部長

（現任）

紺野
こ ん の

 俊介
しゅんすけ

（昭和 50年６月 27日生）

平成 19年 12 月 株式会社レリバンシー・プラス代表取締役社長

（現任）

(4) 就任予定日

   平成 21年１月 1日

２．取締役・執行役員の人事異動

(1) 異動の内容（平成 21年１月 1日付）

氏  名 新 旧

髙山 雅行 代表取締役会長ＣＥＯ
代表取締役社長

兼 経営企画室長

紺野 俊介
代表取締役社長ＣＯＯ

兼 サービスマネジメント本部長

専務取締役

インターネットマーケティング事業部長

渡辺 隆広
取締役ＣＳＯ(※)

兼 ＳＥＭ総合研究所所長
取締役ＳＥＭ総合研究所所長

室井 智有
取締役ＣＦＯ

兼 管理本部長
取締役管理本部長

宮園 慎一郎

執行役員

第 1コミュニケーション本部長

兼 インターネットマーケティング

支援本部長

執行役員

インターネットマーケティング事業部

サービス統括

毛利 裕二

執行役員

第２コミュニケーション本部長

兼 アカウントプランニング本部長

執行役員

インターネットマーケティング事業部

コミュニケーション局統括

永井  敦
執行役員

経営企画本部長

執行役員

総務・人事グループマネージャー

小坂 洋人
執行役員

営業本部長

インターネットマーケティング事業部

セールスグループマネージャー

(※) Chief Strategy Officer

(2) 異動の理由

経済環境の変化に対応し、多角的な観点から適切な意思決定を迅速に行うべく、役員の役割分担

を明確にして、より強固な経営体制とするためであります。

以 上